
Go – adaptační soustředění žáků VI. třídy 
 

 Pro žáky letošní šesté třídy bylo již tradičně v závěru prvního školního týdne připraveno 
dvoudenní adaptační soustředění, které jim mělo usnadnit přechod na 2. stupeň základní školy. 
Jeho cílem bylo hlouběji se poznat, stmelit třídní kolektiv a navodit bezpečné klima, které je zárukou 
úspěšné školní práce. 

 

 Na děti čekala řada seznamovacích her a soutěží, které vyžadovaly vzájemnou spolupráci, 
ale i aktivity, při nichž se dalo odpočívat a bavit se. Jelikož nám letos přálo počasí, většinu 
čtvrtečního odpoledne jsme mohli strávit v přírodě a došlo i na opékání buřtíků.   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Po večeři ve školní jídelně jsme se vydali na večerní procházku k Hoseně  
a vypustili zde lampiony s přáními. Cestou zpět museli žáci prokázat kus statečnosti, neboť pro ně 
byla připravena krátká stezka odvahy. 

 

 Po noci strávené ve školní tělocvičně a společné snídani aktivity pokračovaly  
i po zbytek dopoledne. Každý z žáků si např. obkreslil svou dlaň a vepsal na ni svoji charakteristiku, 
výsledné práce dnes zdobí dveře VI. třídy. V samém závěru pak všichni šesťáci obdrželi glejt, jímž 
byli slavnostně pasováni na žáky 2. stupně naší školy. 

 

 Velké poděkování za spolupráci patří paní Janě Hartové, vedoucí školní stravovny, která 
připravila dětem chutné občerstvení. 

 

Mgr. Jana Trnková, třídní učitelka VI. třídy 


